



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 92/2022

Processo Adm.: 259/2022
Data do Processo: 26/10/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 259/2022
b) **Nr. Licitação:** 92/2022 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 03/02/2023
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Assistência Humanitária, destinados a atender as necessidades das famílias afetadas pelos desastres no Município de Xanxerê-SC, na quantidade estimada constante do ANEXO I.*

Participante: DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Telha de fibrocimento ondulado 4mm. Fabricada por composto de cimento do tipo portland, sem amianto. Nas dimensões de 244 x 50 x 4mm. Deverá atender as NBR - 7581 ou NBR - Telha de fibrocimento ondulado 4mm. Fabricada por composto de cimento do tipo portland, sem amianto. Nas dimensões de 244 x 50 x 4mm. Deverá atender as NBR - 7581 ou NBR	1.000,0	UN	MULTILIT	16,90	16.900,00
Total do Participante:						16.900,00

Participante: G.V. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS LTDA

5	Parafuso em aço galvanizado galvanizado para telhas de fibrocimento onduladas, na espessura de 6mm. - Parafuso em aço galvanizado Parafuso em aço galvanizado para telhas de fibrocimento onduladas, na espessura de 6mm.	40,000	CX		51,00	2.040,00
Total do Participante:						2.040,00

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

2	Telha de fibrocimento ondulado 6mm. Fabricada por composto de cimento do tipo Portland, sem amianto. Nas dimensões de 244 x 110 x 6mm. Deverá atender as NBR - 7581 ou NBR. - Telha de fibrocimento ondulado 6mm. Fabricada por composto de cimento do tipo Portland, sem amianto. Nas dimensões de 244 x 110 x 6mm. Deverá atender as NBR - 7581 ou NBR.	1.000,0	UN	MULTILIT	54,39	54.390,00
Total do Participante:						54.390,00

Participante: FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Cumeeira 4 mm. Cumeeira de fibrocimento articulado. Fabricada por composto de cimento do tipo Portland, sem amianto. Compatível com telhas em fibrocimento ondulado de 4mm. - Cumeeira 4 mm. Cumeeira de fibrocimento articulado. Fabricada por composto de cimento do tipo Portland, sem amianto. Compatível com telhas em fibrocimento ondulado de 4mm.	2.000,0	UN	BRASILILT	7,20	14.400,00
4	Cumeeira 6mm. Cumeeira de fibrocimento articulado. Fabricada por composto de cimento do tipo Portland sem amianto. Compatível com telhas em fibrocimento ondulado de 6mm. - Cumeeira 6mm. Cumeeira de fibrocimento articulado. Fabricada por composto de cimento do tipo Portland sem amianto. Compatível com telhas em fibrocimento ondulado de 6mm.	2.000,0	UN	BRASILILT	35,50	71.000,00
7	Prego telheiro, com vedação, valor por kg. - Prego telheiro, com vedação, valor por kg.	30,000	KG	COFERRAL	23,00	690,00

Total do Participante: 86.090,00

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA ME

6	Lona Plástica. Lona Plástica na cor preta, 150 micra, em rolo, com as dimensões 8m X 100m (800m²). O fornecedor deverá oferecer uma garantia mínima de um ano. - Lona Plástica. Lona Plástica na cor preta, 150 micra, em rolo, com as dimensões 8m X 100m (800m²). O fornecedor deverá oferecer uma garantia mínima de um ano.	20,000	UN	VONDER	900,00	18.000,00
---	---	--------	----	--------	--------	-----------

Total do Participante: 18.000,00

Total Geral: 177.420,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO DE DEFESA CIVIL	02.002.06.182.0601.2060.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 03/02/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL